
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 1 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019-PMQC 
 

 
Considerando o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 003/2019-

PMQC, do Tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO 
DE SOLO (CALCÁRIO E ADUBO), CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
PROTEÇÃO DE 12 (DOZE) NASCENTES DE ÁGUA, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA 21 (VINTE E UMA) RESIDÊNCIAS E A CONSTRUÇÃO DE 01 
(UM) ABASTECEDOR POR GRAVIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, 
COM VISTA Á IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERTAS NO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E 
ÁGUA EM MICROBACIAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 031/2017 – SEAB. 

 

Considerando a impugnação tempestiva impetrada pela empresa BC AGRO COMERCIO DE 
SEMENTES EIRELI ME, inscrita no CNPJ 29.220.447./0001-58, que requer em síntese: 

a) Exigência de certificado de registro de estabelecimento, emitido pelo Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento – MAPA, para fornecimento de fertilizantes, substratos e afins, 
conforme dispõe o art. 5º, caput, do Regulamento da Lei nº 6894/80. 

b) Registro no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de 
recursos ambientais para as empresas participantes do certame, acompanhado do respectivo 
certificado de regularidade valido, por força do dispositivo da Lei 6938/81. 

c) Republicação do edital devidamente corrigido, reabrindo-se o prazo inicialmente previsto. 
 

Considerando o parecer jurídico exarado pela procuradoria do município. 

Considerando o julgamento da impugnação onde a Comissão Permanente de Licitações decidiu 
nestes termos: 

a. Incluir no rol de documentos de qualificação técnica as seguintes exigências: i. certificado 
de registro de estabelecimento, emitido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento MAPA, para fertilizantes, substratos e afins; ii. registro no cadastro técnico 
federal de atividades potencialmente poluidoras ou utlizadoras de recursos ambientais 
para as empresas participantes do certame, acompanhado do respectivo certificado de 
regularidade valido. 

b. Rejeitar a reabertura de prazo, uma vez que as inclusões destas qualificações não 
alteram a formulação da proposta, exceção prevista na parte final do §4º, art. 21, da Lei 
8666/93, devendo-se apenas, realizar a republicação do edital com as devidas retificações. 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 2 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

Considerando a data de abertura prevista da sessão publica do certame para o dia 18/04/2019 
e o Decreto nº 1124/2019-GM, que estabelece “art. 1º - Não haverá expediente nas repartições 
publicas no dia 18/04/2019”. 

Decido: 
1. Incluir no rol de documentos de qualificação técnica as seguintes exigências: i. certificado 
de registro de estabelecimento, emitido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento MAPA, para fertilizantes, substratos e afins; ii. registro no cadastro técnico 
federal de atividades potencialmente poluidoras ou utlizadoras de recursos ambientais para as 
empresas participantes do certame, acompanhado do respectivo certificado de regularidade 
valido. 

2. Transferir a data de recepção dos envelopes e abertura do certame para o dia 
22/04/2019 às 14:00 horas. 

 

 

Quarto Centenário, 16 de abril de 2019 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 3 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-PMQC 
 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE. 
 
 
 

 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02) 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão 
pública de abertura dos envelopes de Nº 02, contendo as “Propostas de Preços” das 
licitantes habilitadas, da licitação em epígrafe, será realizada no dia 22 de abril de 2019 às 
08:30h, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (44) 
3546.1109, na Secretaria de Administração ou no setor de licitações. 

 

Quarto Centenário/PR, 17 de abril de 2019. 

 
 
 

Solange Donizzeti Cianca 
Presidente 

Portaria Nº 001/2019-GM 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 4 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 46/2019 
b) Licitação Nrº             :            9/2019 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/04/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA CANTORA “BRUNA 

VIOLA”, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICIPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 
Fornecedor: BV PRODUCOES ARTISTICA EIRELI 
CNPJ/CPF: 15.517.109/0001-78 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 51.650,00 (cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) DA 

CANTORA “BRUNA VIOLA”, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2019, EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO: 
LOCAL: CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
HORÁRIO: INÍCIO ÀS 20:30 E TÉRMINO ÀS 22:00 HORAS. 
RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE: fornecimento de 01 
(um) palco, 02 (dois) camarins, 02 (dois) banheiros químicos, 
sistema de som e iluminação, compatíveis ao rider técnico da 
artista; energia elétrica; e despesas com o ECAD. 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA: despesas com 
transporte da artista e equipe até o local do evento, bem 
como as de hospedagem e alimentação; abastecimento dos 
camarins; serviços de carregadores; e as obrigações 
decorrentes da legislação fiscal, trabalhista e previdenciária. 
 

SERV 1,00 51.650,0000 51.650,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 51.650,00 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de abril de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 5 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 31/2019-PMQC 
CONTRATANTE: Município de Quarto Centenário - PR, pessoa jurídica de público interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu(sua) Prefeito(a) 
Municipal, infra-assinado, residente e domiciliado no Município de Quarto Centenário - PR 
CONTRATADO: BV PRODUCOES ARTISTICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 15.517.109/0001-78, com sede na Rua Buenos Aires, n°410, 
Edifício American Park – Apto 1604 – sala A, bairro Jardim das Américas, no Município de 
Cuiabá, Estado do Mato Grosso, neste ato representada por sua procurada a Senhora ANA 
MARA KAMPHORST, brasileira, empresária, casada, portadora da Cédula de Identidade sob 
Nº. 738.891/SSP-MT e inscrita no CPF/MF sob Nº. 541.529.179-20, residente e domiciliada no 
Município de Cuiabá, Estado do Mato Grosso. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA “BRUNA VIOLA”, NO 
DIA 29 DE ABRIL DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 09/2019 

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o Contratante pagará a 
Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 51.650,00(cinquenta e um mil, 
seiscentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2019, a contar da 
data de assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Pelo pagamento devido em razão da contratação, objeto deste contrato, 
responderão os recursos da seguinte dotação orçamentária:  

10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA.   

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Abril de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 6 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 073/2019 - GM 
 

       “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARCELO DA 
SILVA DE SOUZA 

CURITIBA 
– PR 

22/04/2019 27/04/2019 
 

4 REQUERIMENTO DE 
DIARIA, PARA VIAGEM A 
CURITIBA – PARANA, 
COM OBJETIVO EM PARA 
PARTICIPAR DO CURSO 
DE PLANO DIRETOR E 
REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA, QUE 
ACONTECERÁ DOS DIAS 
23/04/2019 A 
26/04/2019. 

“C” 2.000,00 

MARCELO DA 
SILVA DE SOUZAA  

CURITIBA 
– PR 

22/04/2019 27/04/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA, PARA VIAGEM A 
CURITIBA – PARANA, 
COM OBJETIVO EM PARA 
PARTICIPAR DO CURSO 
DE PLANO DIRETOR E 
REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA, QUE 
ACONTECERÁ DOS DIAS 
23/04/2019 A 
26/04/2019. 

“1” 150,00 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 17 de Abril de 2019. 
  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 7 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 074/2019 - GM 
 

       “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARCIO DA SILVA 
KRACHINSKI 

CURITIBA 
– PR 

22/04/2019 27/04/2019 
 

5 REQUERIMENTO DE 
DIARIA, PARA VIAGEM A 
CURITIBA – PARANA, 
COM OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DE 
REUNIÕES COM 
AUTORIDADES DOS 
PODERES: EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO NO DIA 
22/04/2019 E PARA 
PARTICIPAR DO CURSO 
DE PLANO DIRETOR E 
REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA, QUE 
ACONTECERÁ DOS DIAS 
23/04/2019 A 
26/04/2019. 

“C” 2.500,00 

MARCIO DA SILVA 
KRACHINSKI 

CURITIBA 
– PR 

22/04/2019 27/04/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA, PARA VIAGEM A 
CURITIBA – PARANA, 
COM OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DE 
REUNIÕES COM 
AUTORIDADES DOS 
PODERES: EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO NO DIA 
22/04/2019 E PARA 
PARTICIPAR DO CURSO 
DE PLANO DIRETOR E 
REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA, QUE 
ACONTECERÁ DOS DIAS 
23/04/2019 A 
26/04/2019. 

“1” 150,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 8 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 17 de Abril de 2019. 

  
 
 
 

 
REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 9 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

REPUBLICADO POR INCOREÇÃO 
 
 
 
PORTARIA Nº 19/2019 - SEADM 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da Fazenda 

de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CURITIBA 
– PR 

10/04/2019 12/04/2019 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COM A FINALIDADE DE  
VIAGEM A CURITIBA - PR, 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
DE INTERESSE DO 
MUNICIPIO NA SEIL ( 
SECRETARIA DE 
INFRAESTUTURA E 
LOGISTIA, NA SEDU ( 
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
URBANO. 

“C” 1.000,00 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CURITIBA 
– PR 

10/04/2019 12/04/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COM A FINALIDADE DE  
VIAGEM A CURITIBA - PR, 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
DE INTERESSE DO 
MUNICIPIO NA SEIL ( 
SECRETARIA DE 
INFRAESTUTURA E 
LOGISTIA, NA SEDU ( 
SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
URBANO. 

“I” 150,00 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 10 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 09 de Abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 11 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 20/2019 - SEADM 
 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da Fazenda 

de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CURITIBA 
– PR 

22/04/2019 27/04/2019 
 

5 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
PARA VIAGEM A CURITIBA – 
PARANA, COM OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DE REUNIÕES 
COM AUTORIDADES DOS 
PODERES: EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO NO DIA 
22/04/2019 E PARA 
PARTICIPAR DO CURSO DE 
PLANO DIRETOR E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, 
QUE ACONTECERÁ DOS DIAS 
23/04/2019 A 26/04/2019. 

“C” 2.500,00 

WALBERSON 
MOREIRA FREI 

CURITIBA 
– PR 

22/04/2019 27/04/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
PARA VIAGEM A CURITIBA – 
PARANA, COM OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DE REUNIÕES 
COM AUTORIDADES DOS 
PODERES: EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO NO DIA 
22/04/2019 E PARA 
PARTICIPAR DO CURSO DE 
PLANO DIRETOR E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, 
QUE ACONTECERÁ DOS DIAS 
23/04/2019 A 26/04/2019. 

“I” 150,00 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 12 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 17 de Abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 17/04/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0221                                                                                                      Página 13 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0221  DATA  17 04 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


